Quod ad locum speciat, Augsburgem, an alibi prope Danubium fuerit celebratum (viceret enim locus litteris Pontificis nominatus reperitur) laudatio exploratum habetur cum aliquo Augsburg celebratum esse, fuit qui dicitur. Ceterum revera habitum suffit dictum Concilium documentis plurimis perfectum habetur; præseruato ex eiusdem Bonifaci epistola data ad Cuthbertum Archiepiscopum in Anglia, nam id ex multis que in continentia arguitur, postfumus intelligere, vtpote quod coniectat ea quae per eos in Synodo tractanda Pontificis monuit, & inter alia de cogenda anni singulis Synodo quodque prima hic ab eis Synodali celebrata videtur. Occasio enim eius scribenda epistola Bonifaciu[m] existit, quod cum Cuthbertus reditum Bonifaci excepit; caritatis ergo veteris amicitiae cultor, vocatione causa ad eum diaconum suum misit cum munerebus, dedicatio littera. Quibus grato animo Bonifacius compili, reddit ad eum sua Apostolico planu[m] nomine & martyris candidato dignissimis, quibus & de rebus recentibus redditus certiori, nimirum de sua legatione Apostolica Romam confidens, de Concilio congregato sedens Pontificis insuage; immo nec illud prætermittendum putat, quod magno cum dolore rotu itineri compaterat, nempe ex Anglia deductas feminas sub pio peregrinatione praetextu Romam ad sancta limina Apostolorum, que fatane laqueis irretita suam in via protulit pudeat podicitiam. Cum igitur plures in vnum contentient coniecturæ, quod ea epistola Bonifacius non de alia aliqua quam de illa, de qua sermo est, Synodo annulam nec tibi integrâ reddendam putauit. De qua primus accepit, Cuthbertus Archiepiscopum, ad eum scribit, hoc ipso anno Domini septe[m]bris quia Gregorius (ut apud Bedam in epitome legitur) post Notabilium, de quo superius dictum est, fulle consecratum Episcopum Dorotheensem Ecclesie, prædecessore iam non superiori defuncto. Hinc; est quod Bonifacius hac epistola plura ingerit de ministerio pastorali, quo nouum Amphilicium moneat, ut in diecisi in qua corrigenda sit, corrigetur quod mirabili dexteritate concinnat, dum seipsum deploras, quid sit illi timendum, & naufer operandum, inimicu[m]. Se enim se habet;

Op[er]a du[ci]tatu[m] necessitudine cepulando fratri Archipiscopatu[m] infida subtilitate Coepiscopo Cuthberto Bonifaci Legato Germanicum Catholica & Apostolica Romana Ecclesia optabuit. Gregorius Pa[tr]ix, & Cuthbertus, & Bonifacius, & Celsus, & Cyprianus, & Cyprianus qui posuit laquei, quasi cum semetipso. Cum maneribus

mun factitia vestra diligissimas litteras vestras fraternali charitate interlatas. Deus & vobis gratias agente, filio vestigo diaconi Cybaldo offerto, sub episcopum; viva vocu[m] quoque melius sua colloquia vestra de fraternali caritati per illos nobis charitas vestra mandauit; quia consiliorum spiritualia colloquia optamus, ut Deo valente, quoniam in hac mortali vita a vita nostra, inter nos ingrediuntur illa * operante, a qua sola farcta desideria recta & confessantur, & infra finis operarvus melius, & plenius & plenius posse scimus, nos quasi in pauca fideler, vestri & denuo fidemini inferni arco celesti amoris vinculo, quod tunc non potest, inunc catenati. Nam labor nobri manu, sicut vnum & cunctis in causa esse dignificatur, & aquatio speculatio in curia Ecclesiastica sine populum non credita est, sine in decendo, sine in bordo, & mouendo sine in descendendo canores gradus, vel piebros. Idcirco humilium, ut ille infinita famula faciamus.

Maior enim nobis sollicitudo Ecclesiastum, & cura popularum propter pallia credita & recepta, quam ceteris Episcopis qui propriam tamen prout ant parochi, omnibus. Proprete, sicut sive, non quia vestra prudentia ipsa sit ruficacitatu[n] vestra statua a dire, vel legere, sed propter bonam, humilem, & sanctam voluntatem vestram patet, non libenter sive velle, quam nefere, quibus sacerdotes nobis um seruanda deservire, vobis emendanda & corrienda deest manus.

Decretum autem in nostro Synodali contentum, & confessum Fidem Catholicam, & unitatem, & subordinationem Romanam Ecclesie sustinuit vita nostra fratres, sancto Petro & Virgilio eius velle subiugit. Synodus per annos annos congregare. Metropolitanus palliis ab illa sede queritur, & per omnia praecepta sancti Petri canonice sequitur deservire, ut inter ones sibi commendata numerentur: Et illi confessione ut verbi consensus, & subscritionis, & ad corpus sancti Petri Principis Apollonis duximus: quod gratulando clerus Romanus & Pontifex sibi fecit.

Statutum, ut per annos singulos canonum decretis & Ecclesiastis, & normate regulari vita in synodo legantur, & recuperentur.

Decretum, ut metropolitanus qui sit pallio sublimatus, horretur ceteros, & admoneat, ut innescetur qui sit inter eos curiosus de salute populi, qui * ne negligens seruum Dei. Venerationes, & fiducias vagantes cum canibus, & ne accipites & faciatis haec beatum probatum. Statutum, vi per annos singulos transiungit presbyter Episcopo suo in Quadrigeminationem non sibi sed ad finem de Fide Catholica sine de Baptismo sine de ordine missus est. Statutum, vi singulis annis vniuersitatem Episcoporum Parochialium suum folium circunueat populum confirmare, & plebes dare, & inueniagere, & probabiles paginas observationes, * dominicos, vel fortis, genitrix, phalanthri, in mutationes, vel vices, non patricias Gentilium. Interdiximus seruus Dei, ut pompa habeatur, vel signo, vel armis non ut aptur. Statutum, quod proprimum est Metropolitani, mixta canonum plena o subrectorum fibi Episcopi personis inueniatur mores & subiectum circa populos, qualiter & menet, ut Episcopi in synodo venientes in proprio patribus cum presbiteris, & Abbatibus contentum habentes i[ps]e ceteri synodi obseruare inueniatur preceptum. & vniusquisque Episcopi, si quis in sua diuice corrigit, vel emendare nequirit, si dem in Synodo coram Archiepiscopo, & palam omnius ad corrigitendum insinet, eodem modo, quo Romana Ecclesia nisi ordinata cum sacramento confinximus, ut si sacerdotes, vel plebes a lege Dei deviatis * videantur, & corrigeant non posse in fidelium tempore semper sedi apostolica, & Virgilio sancti Petri ad emendandum * indicaverimus, si eni[m] nisi falcat, annes Episcopo * debent metropolitano, & qui Romano Pontifici si quid de corrigendo populi apud eos impossibile est, notum facere, & sic alieni sunt a jangume animatum perdatum.

De cetero, frater carissime quia nobis aquila labor, & manus periculum immisit, quoniam cetera sacerdotibus, quia canonizati preceptant, ut omnes secundum Metropolitam solitudinem totum preuentum gerere. Et (ut verbis gratia dicam hanc invicem) nam gubernandam inter fidem sibi maris femei se sequitur, quoniam nec caute regere, nec sine peccato dimittere valentem: quia, ut quidam sapientem dicit: si periculum est, et nauem in eti fluctus cante non regere, quoniam periculus est, cum inveniatur scientia in fluctuantem in tempestate relinquare! Et idcirco cetera

142

TVM.
* Eccl. 25

IV.
DESYNO
OCCE-
BRATA.

* Sic res
pau[er] im-
proprie
vox gla[bi]
carine, v[er]a
inquadru[n]ti
liu[r]a ipsa
quod inca
Petri Chri
stiani Pa
pa gerat in
terram.

V.
* vero
CANONES
COUN-
CIPER,
BONITA,
HABITL

* dimini-
tiones, vel
tomographia
seruare

* viderem
possem
indicare
debet

V.
DEPAS-
TUS ALI-
SON ET
TUDINE.

cleria